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Przedsięwzięcie pn.: „Termomodernizacja obiektów szkolnych i centrum kultury w Tczewie” 

dofinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



 Tczew, dnia 12.02.2013 r.

URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 





 
 Wydział Zamówień Publicznych

83-110 Tczew

Plac Piłsudskiego 1

WZP.271.3.1.7.2013
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: ,,Termomodernizację budynku Gimnazjum Nr 1 przy ul. Czyżykowskiej 69 w Tczewie’’

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania od Wykonawcy dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.

Pytanie 1

W związku z zapisem w projekcie: „Do wszystkich wypustów oświetleniowych doprowadzić przewód ochronny PE." proszę o podanie, czy wypusty oświetleniowe podłączyć należy                  do istniejącej instalacji elektrycznej (jeżeli tak to proszę o podanie czy jest taka możliwość), czy też zgodnie z zapisem doprowadzić odrębne przewody PE? Czy te roboty należy ująć               w ofercie? Czy ująć w ofercie roboty związane z bruzdowaniem i wykończeniem ścian                      i sufitów po ułożeniu przewodów?
Odpowiedź na pytanie nr 1
Zgodnie z zapisami w projekcie budowlanym wpusty oświetleniowe należy podłączyć                     do istniejącej instalacji elektrycznej jednocześnie doprowadzając do wszystkich wpustów oświetleniowych przewód ochronny PE – w praktyce oznacza to, że przy wycenie należy uwzględnić bruzdowanie, ułożenie nowych przewodów miedzianych oraz wykończenie ścian i sufitów po przeprowadzonych robotach.
Pytanie 2

Czy w oknach, w których przewidziano szyby P4 projektuje się również montaż okuć WK1 lub WK2? Czy ująć te okucia w wycenie?
Odpowiedź na pytanie nr 2
W oknach w których przewidziano w projekcie szyby P4 należy uwzględnić wykonanie okuć WK2.
Pytanie 3

Jakie nawiewniki przyjąć do oferty? Proszę o podanie rodzaju (czy dopuszcza                            się nawiewniki ciśnieniowe?), oraz parametrów jakim powinny odpowiadać nawiewniki,                  a także miejsca montażu (w projekcie mowa jest o montowanych w oknach, w przedmiarach podano montaż w ścianie). Czy w istniejącej stolarce okiennej, która nie podlega wymianie również montowane będą nawiewniki? Czy oferta ma zawierać w/w roboty?
Odpowiedź na pytanie nr 3
Do oferty należy przyjąć nawiewniki higrosterowalne o wydajności 30m²/h. Nie można stosować nawiewników ciśnieniowych. Nawiewniki będą montowane w oknach zgodnie                   z opisem w projekcie budowlanym i wykonawczym.
Pytanie 4

W związku z faktem iż istniejące okna podlegające wymianie zamontowane są na różnych wysokościach czy przewiduje się roboty towarzyszące związane z uregulowaniem wysokości okien? Proszę o podanie rozwiązania tego problemu. Czy oferta ma zawierać w/w roboty? Jeżeli tak proszę o uzupełnienie przedmiarów o te roboty.
Odpowiedź na pytanie nr 4
Zgodnie z projektem nie przewiduje się uregulowania wysokości osadzenia istniejących okien.
Pytanie 5

Czy zamawiający dopuszcza malowanie zewnętrznego tynku, czy też tynk silikatowy ma być barwiony w masie?
Odpowiedź na pytanie nr 5
Tynk zewnętrzny silikatowy ma być wykonany jako barwiony w masie.
Pytanie 6

Jakie rozwiązanie mocowania ocieplenia dachu na hali sportowej przewiduje projektant?   Czy mocowanie mechaniczne (kołkowanie), czy ze względu na konstrukcję dachu klejenie? Proszę o podanie rozwiązania jakie należy uwzględnić w ofercie. Proszę o uzupełnienie przedmiarów o te roboty.
Odpowiedź na pytanie nr 6
Zgodnie z projektem mocowanie ocieplenia dachu hali sportowej należy wykonać jako klejone (inwestor dopuszcza zmianę na mocowanie mechaniczne - kołkowanie zgodnie                  z systemowym rozwiązaniem zamiennym po uzyskaniu zgody projektanta i inspektora nadzoru inwestorskiego)
Pytanie 7

W związku z pęknięciami tynku zewnętrznego czy projekt przewiduje wykonanie dylatacji na elewacjach? Proszę o wskazanie miejsc dylatacji. Czy oferta ma zawierać w/w roboty? Jeżeli tak proszę o uzupełnienie przedmiarów o te roboty.
Odpowiedź na pytanie nr 7
Nie przewiduje się wykonywania dodatkowych dylatacji na elewacjach w miejscu spękania tynków zewnętrznych.
Pytanie 8

Czy oferta ma zawierać wymianę nasad wentylacyjnych, oraz innych elementów wentylacji                i innych instalacji zlokalizowanych na dachu budynków i hali sportowej? Jeżeli tak to proszę o podanie ilości i rodzaju.
Odpowiedź na pytanie nr 8
Oferta powinna zawierać wymianę nasad wentylacyjnych i innych elementów wentylacji (związanych z remontem kominów itp.) zlokalizowanych na dachu budynku szkoły.
Pytanie 9

Czy oferta ma zawierać ocieplenie i wykończenie murowanych czerpni powietrznych wystających z gruntu? Proszę o podanie rozwiązania.
Odpowiedź na pytanie nr 9
Zgodnie z projektem taki element nie występuje przy Gimnazjum Nr 1.
Pytanie 10

Czy oferta ma zawierać wymianę nawietrzaków pod oknami w hali sportowej, oraz innych miejscach (tam gdzie obecnie występują)? Jeżeli tak to proszę o podanie rodzaju                        i parametrów, oraz uzupełnienie przedmiarów.
Odpowiedź na pytanie nr 10
Oferta powinna zawierać likwidację istniejących nawietrzaków podokiennych łącznie                              z ich zamianą na nawiewniki higrosterowalne montowane w oknach o wydajności 30m²/h.
Pytanie 11

Ze względu na zapis w projekcie dotyczący robót towarzyszących po wykonaniu prac montażowych instalacji proszę o podanie ilości i zakresu tych robót oraz uzupełnienie przedmiarów. Czy oferta ma zawierać w/w roboty?
Odpowiedź na pytanie nr 11
Oferta powinna zawierać wszystkie roboty wykończeniowe, które należy wykonać po wykonaniu prac montażowych instalacji (np.: naprawa tynków, malowanie itd.).
Pytanie 12

Czy oferta ma zawierać wymianę wszystkich zewnętrznych parapetów również przy oknach, które nie są przeznaczone do wymiany?
Odpowiedź na pytanie nr 12
Oferta powinna zawierać wymianę wszystkich parapetów zewnętrznych, również w oknach nie przeznaczonych do wymiany.
Pytanie 13

Czy oferta ma zawierać demontaż, renowację i ponowny montaż lub wymianę zniszczonych krat okiennych?
Odpowiedź na pytanie nr 13
Oferta powinna zawierać demontaż istniejących krat okiennych oraz montaż w tych oknach pakietu P4 lub wymianę na nowe okno z szybą P4 (szczegóły wymiany wg zestawienia stolarki).
Pytanie 14

Jaki system sterowania instalacją grzewczą, (parametry techniczne) ma być ujęty w ofercie?
Odpowiedź na pytanie nr 14
W ofercie należy uwzględnić system sterownia instalacją grzewczą zgodny z punktem 6. Opisu technicznego w projekcie budowlanym dotyczącym wymiany CO oraz rys. nr 3 (schemat wymienianego rozdzielacza) w projekcie wykonawczym. 
Pytanie 15

Czy oferta ma zawierać montaż krawędziaków o wym. 12 x 12 cm jako obrzeży zamykających na dachu sali gimnastycznej, brak pozycji w przedmiarach? Proszę o podanie rozwiązania montażu.
Odpowiedź na pytanie nr 15
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz projektem wykonawczym (rys. G1 Wykonawczy_przekroje oraz rysunek szczegółu S13) oferta powinna obejmować montaż krawędziaków 12x12 (dla dachów o grubości ocieplenia 14cm – segment D) i 15x15                    (dla dachów o grubości ocieplenia 17 cm – segmenty A, B, C, E) oraz montaż płyt OSB 18 mm jako obrzeży zamykających dach. 
Pytanie 16

Czy oferta ma zawierać wywóz i utylizację papy pochodzącej z rozbiórki pokrycia dachu na dachach niewentylowanych? Brak pozycji w przedmiarach.
Odpowiedź na pytanie nr 16
Oferta zgodnie z projektem budowlanym oraz opisem przedmiotu zamówienia powinna obejmować m.in. wywóz i utylizację papy pochodzącej z rozbiórki pokrycia dachowego.
Pytanie 17

Czy oferta ma zawierać zabezpieczenie środkiem grzybobójczym oczyszczonej powierzchni dachu niewentylowanego? Proszę o podanie jakim preparatem, oraz parametrów.                      Brak pozycji w przedmiarach.
Odpowiedź na pytanie nr 17
Oferta zgodnie z projektem oraz technologią prowadzonych robót powinna zawierać zabezpieczenie środkiem grzybobójczym (skuteczny m.in. na powierzchniach malowanych farbami, łatwy w stosowaniu, zużycie nie większe niż 0,3 kg/1 m2, bezbarwny                                    i bezzapachowy, do użytku na zewnątrz, działa zwalczająco i profilaktycznie w stosunku do grzybów domowych, pleśniowych i glonów, posiada  właściwości bioochronne i biobójcze, zalecany do pomieszczeń o podwyższonej wilgotności) oczyszczonej powierzchni betonowej dachu.
Pytanie 18

Czy oferta ma zawierać montaż systemowych kominków wentylacyjnych dot. pokrycia dachu niewentylowanego?
Odpowiedź na pytanie nr 18
Oferta zgodnie z projektem oraz technologią prowadzonych robót powinna zawierać montaż systemowych kominków wentylacyjnych w nowym pokryciu dachowym – w ilości min. 2szt. na 100m2 dachu.  

Pytanie 19

Czy oferta ma zawierać gruntowanie ścian poniżej poziomu terenu? Brak pozycji                           w przedmiarach.
Odpowiedź na pytanie nr 19
Oferta powinna zawierać gruntowanie ścian poniżej poziomu terenu.
Pytanie 20

Proszę o podanie parametrów włókniny projektowanej do izolacji na pionowej części ścian poniżej poziomu terenu jaką ma zawierać oferta?
Odpowiedź na pytanie nr 20
Zgodnie z zaprojektowanym rozwiązaniem systemowym ocieplenia ścian piwnic  powierzchnię zewnętrzną ocieplenia poniżej poziomu terenu należy zabezpieczyć włókniną chroniącą izolację przed uszkodzeniami mechanicznymi podczas zasypywania wykopu                    o gęstości min. 200g/m2 (pozycja w przedmiarze w postaci folii polietylenowej pełni tylko funkcję zastępczą).
Pytanie 21

Proszę o podanie jakiej grubości ma być izolacja przeciwwilgociowa ścian poniżej terenu?
Odpowiedź na pytanie nr 21
Zgodnie z opisem projektu wykonawczego minimalna grubość zaprojektowanej izolacji przeciwwilgociowej ścian poniżej poziomu terenu wynosi 3mm.
Pytanie 22

Czy oferta ma zawierać skucie luźnych części tynków i uzupełnienie nowym tynkiem                      w miejscu ich występowania? Proszę o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź na pytanie nr 22
Oferta nie musi zawierać skucia luźnych części tynków i uzupełnienia nowym tynkiem –  roboty te zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe zgodnie z umową i warunkami wykonywania robót budowlanych i remontowych stanowiącymi załącznik do umowy
Pytanie 23

Proszę o podanie parametrów jakim powinna farba antygraffiti.
Odpowiedź na pytanie nr 23
Powłoka antygraffiti na cokole oraz tynku zewnętrznym ( system tracony) – o wymaganej wysokości minimum 2,5 m nad poziomem terenu, bezbarwna, bezrozpuszczalnikowa, na bazie mikro wosków, matowa, przeznaczona do systemów dociepleń opartych na styropianie, do tynków silikatowych oraz do płytek klinkierowych - powinna mieć następujące właściwości:

· właściwości hydrofobowe i olejofobowe,

· odporna na promienie UV i warunki pogodowe (nie żółknie, nie kreduje, nie płowieje),

· otwarta na dyfuzję pary wodnej,

· możliwość nakładania przy pomocy wałka lub natryskowo,

chroni zabezpieczany materiał przez okres co najmniej 5 lat (gwarancja minimum 5 lat).

Pytanie 24

Czy oferta ma zawierać demontaż, utylizację i wykonanie nowego pokrycia dachu również  na dachach wentylowanych?
Odpowiedź na pytanie nr 24
Oferta powinna zawierać utylizację wszystkich zdemontowanych materiałów oraz wykonanie pokrycia dachowego na dachach wentylowanych zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie 25

Czy oferta ma zawierać roboty związane z naprawą muru oporowego i schodów                            (tył budynku)?
Odpowiedź na pytanie nr 25
Zgodnie z punktem 9 opisu technicznego oferta powinna zawierać roboty związane                        z remontem schodów zewnętrznych (elewacja północna segmentu E), projekt nie przewiduje natomiast naprawy muru oporowego i schodów zewnętrznych z tyłu budynku szkoły.
Pytanie 26

Jaką grubość styropianu docieplenia dachu zawierać ma oferta? Proszę o podanie jednolitego rozwiązania docieplenia stopodachu - grubość styropianu, w projekcie 14 cm,                w specyfikacji 17 cm.
Odpowiedź na pytanie nr 26
Grubość docieplenia dachu należy przyjąć zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia                      tj. segmenty A, B, C, E z zastosowaniem styropianu EPS200-036 o grubości 17cm (1541,20m2) i segment D z zastosowaniem styropianu EPS200-036 o grubości - 14cm (302,40m2).
Pytanie 27

Czy oferta powinna zawierać wymianę okładzin schodów zewnętrznych (dziedziniec z tyłu budynku)?
Odpowiedź na pytanie nr 27
Projekt nie przewiduje wymiany okładzin schodów zewnętrznych (dziedziniec z tyłu budynku) oprócz wymienionych wcześniej schodów przy elewacji północnej segmentu E.
Pytanie 28

Proszę o podanie rozwiązania dotyczącego naświetli okien w kondygnacji piwnicy. Jakie roboty mają być ujęte w ofercie?

Odpowiedź na pytanie nr 28
Rozwiązania dotyczące naświetli okien w kondygnacji piwnicznej podano w punkcie 10. (Prace towarzyszące) - opisu do projektu budowlanego.
Pytanie 29

Jaki rodzaj lamp należy uwzględnić w ofercie? W projekcie uwzględniono montaż lamp wpuszczanych stosowanych w stropach podwieszanych. Proszę o podanie rodzaju, oraz parametrów lamp przewidzianych do montażu nastropowego.
Odpowiedź na pytanie nr 29
W ofercie należy uwzględnić lampy przeznaczone do montażu natynkowego o parametrach nie gorszych niż zaprojektowane. Dodatkowo w sali gimnastycznej należy zastosować lampy z zabezpieczeniem przeciw uderzeniom np. piłką oraz przewidzieć ich montaż do konstrukcji dachowej (np. za pomocą odpowiednich zawiesi).
Pytanie 30

W związku z wykonywaniem prac demontażowych i utylizacyjnych pokryć dachowych ustawa o odpadach zobowiązuje wykonawców do posiadania Zatwierdzonego Programu Gospodarki Odpadami. Czy Zamawiający zgodnie z przepisami wymaga od wykonawców załączenia do oferty Zatwierdzonego Programu Gospodarki Odpadami?
Odpowiedź na pytanie nr 30
W związku z utylizacją zdemontowanych pokryć dachowych oraz pozostałych materiałów po pracach demontażowych inwestor nie wymaga na etapie przetargu załączenia do oferty Zatwierdzonego Programu Gospodarki Odpadami.
Pytanie 31

Jak przewiduje się docieplenie ościeży okien z kratami?, demontaż i ponowny montaż krat powoduje wykonanie dodatkowych robót ślusarskich?
Odpowiedź na pytanie nr 31
Zgodnie z zapisami w projekcie budowlanym przewiduje się demontaż istniejących krat okiennych oraz docieplenie ościeży wszystkich okien, projekt nie przewiduje ponownego montażu krat. Oferta powinna zawierać demontaż istniejących krat okiennych oraz montaż  w tych oknach pakietu P4 lub wymianę na nowe okno z szybą P4 (szczegóły wymiany                  wg zestawienia stolarki).

Pytanie 32
Czy przewiduje się w zamówieniu wymianę rozdzielaczy co?, nie ujęto w przedmiarze.
Odpowiedź na pytanie nr 32
Tak projekt przewiduje wymianę rozdzielaczy - rys. nr 3 (schemat wymienianego rozdzielacza) w projekcie wykonawczym.
Pytanie 33
W przedmiarze pn. „instalacja co.” Poz. 49 występuje regulator różnicy ciśnienia w ilości                    1 szt. Proszę o określenie, o który regulator chodzi, gdyż obiegi grzewcze są cztery?
Pytanie 34
W przedmiarze pn. „instalacja co.” Poz. 52 występują pompy w ilości 3 szt., natomiast obiegi grzewcze są cztery, proszę o sprecyzowanie o które pompy chodzi?
Odpowiedź na pytanie nr 33 i 34

Instalację należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym i wykonawczym, przedmiar pełni tylko rolę pomocniczą i nie jest podstawą do wyceny robót.

Pytanie 35
Zamawiający podaje „oprawa OSRAM DEDT8VABS KIT” jest to oprawa podtynkowa.      Proszę o określenie, jak przewiduje się montaż w/w opraw w stropach?
Odpowiedź na pytanie nr 35
W ofercie należy uwzględnić lampy przeznaczone do montażu natynkowego o parametrach nie gorszych niż zaprojektowane. Dodatkowo w sali gimnastycznej należy zastosować lampy z zabezpieczeniem przeciw uderzeniom np. piłką oraz przewidzieć ich montaż do konstrukcji dachowej (np. za pomocą odpowiednich zawiesi).
Pytanie 36
Czy przewiduje się w zamówieniu blachę ocynkowaną 0,5 mm do obróbek blacharskich                   i parapetów zewnętrznych?, proszę o podanie koloru RAL?
Odpowiedź na pytanie nr 36

W wycenie należy uwzględnić wykonanie obróbek blacharskich i parapetów zewnętrznych                 z blachy stalowej ocynkowanej, powlekanej gr. 0,5 - 0,6 mm z powłoką w kolorze zgodnym                          z kolorystyką budynku zawartą projekcie.

Pytanie 37
Prosimy o sprecyzowanie ilości doświetli okien piwnicznych, w przedmiarze „budowlanym”               w dziale 4 występują: 4 doświetla do wyburzenia, 1 do wymurowania i 4 nakrywy.
Odpowiedź na pytanie nr 37
Rozwiązania dotyczące naświetli okien w kondygnacji piwnicznej podano w punkcie 10. (Prace towarzyszące) - opisu do projektu budowlanego oraz na rys. 1A.
Pytanie 38
Czy można zastosować w nakrywach doświetli daszki z poliwęglanu komorowego?
Odpowiedź na pytanie nr 38
Nowe zabezpieczenie doświetli okien piwnicznych zgodnie z projektem należy wykonać                  z płyt z poliwęglanu litego gr. 16mm mocowanego za pomocą aluminiowych profili systemowych.
Jednocześnie informuję, iż w związku z powyższym termin składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 19.02.2013r. nie ulega zmianie.
Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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